
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

MODIFICA AGLI ARTT. N. 13, N. 16 E N. 18 DELLA CONVENZIONE SOTTOSCRITTA 
TRA IL COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA ED ENPA ONLUS PER LA GESTIONE 
PROVVISORIA DI AREA ADIBITA A GATTILE COMUNALE.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 75 
17/05/2016

 19 
 10

 5
 0

Data

L'anno DUEMILASEDICI questo giorno DICIASSETTE del mese di MAGGIO alle ore 11:00 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

NMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

NZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  4 Totali Assenti:  2

Assenti giustificati i signori:

MARCHESINI LORIS, ZACCHIROLI DANILO

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  75 DEL 17/05/2016 
 

OGGETTO: 
MODIFICA AGLI ARTT. N. 13, N. 16 E N. 18 DELLA CONVENZIONE SOTTOSCRITTA 
TRA IL COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA ED ENPA ONLUS PER LA GESTIONE 
PROVVISORIA DI AREA ADIBITA A GATTILE COMUNALE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
   

Premesso che: 
- con deliberazione di Giunta Comunale  n. 34 del 10.03.2011, esecutiva, veniva 

approvata la bozza di convenzione tra il Comune ed il Soggetto Attuatore  per 
disciplinare  il progetto di iniziativa privata e  diretta del  comparto produttivo D 
1/b posto in Via Emilia n. 58 e l’accordo per la realizzazione del  gattile comunale,  
quale opera ricompresa negli obblighi dell’attuatore; 

- in data 31.03.2011 Rep.  n. 13372  racc. n. 7869 Notaio Marco Franchini di 
Bologna  veniva firmata dalle parti la sopraccitata convenzione; 

- negli impegni aggiuntivi (art. 5) della sopraccitata convenzione il soggetto 
attuatore  si impegna a realizzare a propria cura  e spese un gattile e relativo stallo 
per mezzi pubblici, il tutto  compreso  negli standard urbanistici  da cedere al 
patrimonio comunale per una superficie di circa mq. 13.000,00; 

 Vista la propria deliberazione di Giunta Comunale n. 181 del 19.12.2013, 
esecutiva, con la quale veniva approvato lo schema di Convenzione tra Comune di 
Anzola dell’Emilia ed ENPA Onlus per la gestione provvisoria area adibita a gattile 
comunale; 
 Preso atto che tale convenzione veniva firmata e repertoriata con atto 2/2014; 
 Vista la propria deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 22.09.2015, 
esecutiva, con la quale veniva approvata la modifica all’art. 12 “Durata della 
convenzione” della suddetta convenzione; 
 Considerato che a seguito di successivi incontri tra l’Amministrazione 
comunale e l’Associazione ENPA Onlus è emersa la necessità di integrare altre spese 
tra quelle già comprese a carico del Comune e di rendere maggiormente trasparente 
la modalità di pagamento del rimborso spese al fine di garantire una più proficua 
collaborazione ed un buon funzionamento del gattile comunale; 
 Ritenuto, pertanto, apportare opportuna modifica all’art. 13 “Obblighi del 
Comune”, all’art. 16 “Rimborso spese” e all’art. 18 “Convenzioni con altri Comuni” 
della convenzione firmata e repertoriata con atto 2/2014;   
 Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi indicati in premessa: 
1) Di approvare le modifiche ai seguenti articoli della convenzione tra il Comune di 

Anzola dell’Emilia e ENPA Onlus Sezione provinciale di Bologna per la gestione 
provvisoria dell’area da adibire a gattile comunale riformulando il testo così come 
di seguito riportato: 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  75 DEL 17/05/2016 
 

Art. 13 – OBBLIGHI DEL COMUNE 
Il Comune di Anzola si impegna a garantire la consegna dell’area destinata a 
Gattile pulita da detriti e da arbusti garantendo la creazione degli allacciamenti 
luce e acqua e fognatura. 
Sono a carico diretto del Comune di Anzola le spese relative a: 
energia elettrica, consumi idrici, raccolta e smaltimento dei rifiuti solidi urbani, 
spese telefoniche (fissa e/o mobile), gestione fognatura e depurazione delle acque 
di scarico, smaltimento carcasse degli animali deceduti all’interno della struttura, 
spese e assistenza veterinaria, gli interventi chirurgici, eventuali analisi e attività 
di prevenzione e lotta alla zanzara tigre e zanzara comune, mosche e altri insetti 
nocivi, derattizzazione. 
Il Comune promuoverà incontri periodici con il Gestore con lo scopo di definire 
comuni programmi di attività, di informazione alla cittadinanza per la diffusione 
della cultura in materia di animali di affezione e la tutela delle condizioni di vita 
degli animali. Il Comune fornirà i microchip da inserire ai gatti per la 
identificazione ed il lettore di microchip, come previsto alla L. 27/2000; 
l’immissione del chip verrà eseguito dal veterinario incaricato dal Comune. 
Art. 16 – RIMBORSO SPESE 
Il Comune di Anzola dell’Emilia garantirà al Gestore un contributo annuo di € 
3.800,00  per la copertura delle spese di gestione del gattile (alimenti, medicinali 
e manutenzione ordinaria dell’area del gattile e manufatti). 
Tale contributo verrà rivalutato ogni due anni sulla base dell’indice ISTAT. I 
pagamenti verranno effettuati ogni 6 (sei) mesi di ogni anno: 
€ 1.900,00 a fine giugno e 
€ 1.900,00 a fine dicembre. 
ART. 18 – CONVENZIONI CON ALTRI COMUNI 
Nel limite della capienza massima di max 100 posti disponibili il Comune di 
Anzola dell’Emilia in accordo con il Gestore potrà stipulare convenzioni con altri 
Comuni o altri Enti per la custodia dei gatti. Tali convenzioni dovranno prevedere 
clausole di partecipazione alle spese di gestione in relazione al numero massimo 
di gatti per cui il Comune di Anzola dell’Emilia garantisce la disponibilità nel 
proprio gattile, da versare nella misura del 75% al Comune e il restante 25% al 
Gestore del gattile comunale. 

2) Di autorizzare il Direttore dell’Area Tecnica a procedere alla relativa 
sottoscrizione della convenzione con le modifiche sopra riportate; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267.  



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   12/05/2016

Data   

LABANTI MATTEO

IL DIRETTORE AREA TECNICA

Numero Delibera   75   del   17/05/2016

MODIFICA AGLI ARTT. N. 13, N. 16 E N. 18 DELLA CONVENZIONE SOTTOSCRITTA TRA IL COMUNE 
DI ANZOLA DELL'EMILIA ED ENPA ONLUS PER LA GESTIONE PROVVISORIA DI AREA ADIBITA A 
GATTILE COMUNALE.

OGGETTO

AREA TECNICA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 75 DEL 17/05/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 27/05/2016


		2016-05-27T08:06:52+0200
	DS0


		2016-05-27T10:09:55+0200
	DS User Private Key 4




